ДОГОВОР N____

на  техническое обслуживание, поставку расходных материалов и запасных частей для оргтехники.

г. Волгоград

"____"_______________2010 г.

ООО «Торэкс – сервис», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в лице директора Зотова Алексея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________________, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице директора __________________________________, действующего на основании _____________,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1 «Заказчик» передает, а «Исполнитель» принимает на техническое обслуживание исправную, не выработавшую свой ресурс оргтехнику Заказчика, именуемую в дальнейшем оборудование.

1.2 Договор предусматривает: проведение профилактических работ, ремонт оборудования, заправку оборудования материалами «Исполнителя», поставку расходных материалов и запасных частей.

2. ПОРЯДОК ОБСЛУЖИВАНИЯ.

2.1. «Заказчик» имеет право вызывать сервисного инженера «Исполнителя» в случаях неисправности обслуживаемого оборудования, для проведения заправки и профилактических работ.

2.2.Сервисный инженер обязан прибыть к «Заказчику» (по его вызову) в срок не более восьми рабочих часов «Исполнителя» с момента поступления заявки.

2.3.В случае ремонта требующего специального стационарного оборудования, оргтехнику необходимо доставить в  Сервисный центр «Исполнителя».

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. «Исполнитель» обязуется:

3.1.1 Своевременно направлять сервисного инженера в организацию «Заказчика» по его вызову.

3.1.2 Своевременно и качественно выполнять работы, предусмотренные настоящим договором.

3.1.3.Соблюдать правила техники безопасности, пожарной безопасности и внутреннего распорядка, действующие в организации «Заказчика».

3.1.4.Консультировать «Заказчика» по вопросам эксплуатации оборудования, приобретения новой техники и расходных материалов.

3.2. «Заказчик» обязуется:

3.2.1 Своевременно производить оплату за выполненные работы и поставленные материалы, согласно выставленным счетам, накладным и актам выполненных работ.

3.2.2.Выделить ответственное лицо по месту нахождения оборудования для связи с «Исполнителем» и оформления документации.

3.2.3.Соблюдать правила  эксплуатации оборудования, использовать доброкачественные расходные материалы и бумагу, рекомендованные фирмой-изготовителем.

3.2.4.Создать представителю «Исполнителя» условия работы, соответствующие требованиям санитарии и техники безопасности.

4. СТОИМОСТЬ ОБСЛУЖИВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ..

4.1. По завершении работ сервисный инженер предоставляет Счет, Акт выполненных работ и (или) накладную на поставку товара. По факту оплаты  товара предоставляется Счет-фактура и накладная, при оплате наличными - кассовый чек, товарный чек.

4.2. Оплата за выполненные работы производится «Заказчиком» согласно предъявленного счета, акта выполненных работ и (или) накладной «Исполнителя» в течение 5 банковских дней.

4.3. Сумма по  настоящему договору, складывается из потребности «Заказчика» в ремонте, заправке и расходных материалах к оргтехнике.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1.  Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению сторон, либо по инициативе одной из сторон с обязательным письменным уведомлением, направляемым другой стороне не менее чем за один месяц до расторжения Договора.

5.2. В случае ликвидации или реорганизации своих предприятий стороны обязуются уведомить одна другую не позднее, чем за один месяц.

5.3. На выполненные ремонтные работы "Исполнитель" дает гарантию на срок один месяц.

5.4. "Исполнитель" имеет право на расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке, в соответствии с действующим законодательством в следующих случаях:

- при неоплате по Договору в сроки, указанные в п.п.4.2.

- при нарушении пунктов 3.2.3.; 3.2.4.

5.5. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение какого-либо из Положений настоящего Договора, обусловленные Форс-мажорными обстоятельствами, подобных стихийным бедствиям, экстремальным погодным условиям, пожарам, войнам, забастовкам, военным действиям, гражданским беспорядкам, но не ограничивающихся ими. Форс-мажор автоматически продлевает срок выполнения обязательств по данному Договору.

5.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим договором, будут разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Срок действия Договора устанавливается: с  « 11 » января 2010 г.  по « 31 »  декабря  2010 г.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.3. Если ни одна из сторон не заявит о расторжении договора, он считается действительным и на следующий год.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

	«Заказчик»

	Почтовый адрес

	Телефон

	Расчётный счёт

	БИК

	ИНН

	КПП

	«Исполнитель»
	ООО «Торэкс –  сервис»

	Адрес
	400005, г. Волгоград, пр. Ленина, д.57

	Телефон
	(8442) 24-25-75, 23-86-08

	Расчетный счет
	40702810801210000232  филиал ВолРУ ОАО "МИнБ" г. Волгоград

	Кор. счет
	30101810700000000762

	БИК
	041806762

	ИНН
	3444156051

	КПП
	344401001

	«Заказчик»

	«Исполнитель»

	А.В. Зотов

м.п.

м.п.

"____"_______________2010 г.

                        "____"_______________2010 г.

По вопросам обслуживания и для вызова сервисного инженера обращаться по телефонам:

(8442) 24-25-75, 23-86-08.